
VYHLÁŠKA 
 

17/1991 Sb. hl. m. Prahy  
 

STATUT hlavního města Prahy (III. část)  
 

 
 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 27. června 1991 vydat podle § 20 odst. 2 písm. a) zákona ČNR 
č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze, po projednání s městskými částmi, tento Statut hlavního města Prahy:  
 

Čl.1 
 
  

 Nad rozsah stanovený zákonem o hlavním městě Praze se městské části podílejí na výkonu samostatné působnosti 
hlavního města Prahy tím, že  
  
a) mohou poskytnout občanům, kteří se ocitli v mimořádně nepříznivých sociálních podmínkách, jednorázový příspěvek (§ 14 
odst. 2 zákona ČNR č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů ČSR v sociálním zabezpečení ve znění zákona ČNR č. 144/1991 
Sb. - dále jen "zákon"),  
  
b) rozhodují o přijetí dítěte do stanice pečovatelské služby pro děti, kterou spravují a o úhradě za služby v ní poskytované (§ 15 
odst. 1 písm. b) zákona),  
  
c) zabezpečují účast těžce zdravotně postižených občanů na společném stravování (§ 32 odst. 1 písm. b) zákona),  
  
d) napomáhají zapojení těžce zdravotně postižených občanů do kulturního a společenského života (§ 32 odst. 1 písm. c) 
zákona),  
  
e) podílejí se na řešení otázek bydlení těžce zdravotně postižených občanů (§ 32 odst. 1 písm. d) zákona),  
  
f) zabezpečují účast starých občanů na společném stravování (§ 37 odst. 1 písm. b) zákona),  
  
g) napomáhají zapojení starých občanů do kulturního a společenského života (§ 37 odst. 1 písm. c) zákona),  
  
h) podílejí se na řešení otázek bydlení starých občanů (§ 37 odst. 1 písm. d) zákona),  
  
ch) působí k překonávání nepříznivé životní situace občanů, kteří potřebují zvláštní pomoc (§ 40 písm. a) zákona),  
  
i) poskytují občanům, kteří potřebují zvláštní pomoc, zejména dětem a mládeži, systematickou výchovnou a poradenskou péči v 
zařízeních sociální péče, která spravují (§ 40 písm. b) zákona),  
  
j) poskytují podle svých možností občanům společensky nepřizpůsobeným, kteří mají v městské části trvalý pobyt, pomoc při 
překonávání jejich obtížných životních poměrů (§ 42 písm. a) zákona),  
  
k) poskytují podle svých možností občanům společensky nepřizpůsobeným, kteří mají v městské části trvalý pobyt, ubytování, 
popřípadě další péči v zařízeních sociální péče, která spravují (§ 42 písm. b) zákona).  
  

Čl.2 
  

 Tento Statut nabývá účinnosti dnem 3. července 1991. 
 
 
 

Jaroslav Kořán v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
RNDr. Jiří Exner v. r. 

náměstek primátora hlavního města Prahy 

aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='144/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.12.9999'

